
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 492 del
30/12/2020

Reg. settore
n. 149 del
30/12/2020

Oggetto: DISIMPEGNO SOMME IMPEGNATE CON DETERMINA N.°
480 DEL 30/04/2020.

Il Responsabile del Servizio

VISTA la Deliberazione del C.C.n.° 4 del 17/02/2020, d’approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022,
immediatamente esecutiva;
VISTA la Deliberazione della G.M. n.° 12 del 12/03/2020, con la quale è stato approvato il PEG 2020/2022,
nonché assegnate le risorse ed interventi ai Responsabili d’Area;
Visto il Decreto del Sindaco n.° 4 del 02/11/2020, con il quale è stato nominato Responsabile del Settore
Amministrativo – Sociale – Tributi il sottoscritto, Francesco Usai;
Richiamata la Determina n.° 148 del 30/04/2020, avente ad oggetto: “Servizio di Conservazione a norma dei
documenti amministrativi- affidamento incarico- CIG Z262C6183F;
Dato Atto che, contestualmente all’affidamento dell’incarico di che trattasi, sono state accantonate delle
somme , ammontanti ad € 360,00 (IVA inclusa), in via precauzionale e preventiva, per l’effettuazione
dell’eventuale assistenza che si fosse resa necessaria, per i dipendenti, presso la Sede Municipale;
Considerato che, con decorrenza Febbraio 2020, a causa dell’Epidemia Covid 19 e delle necessarie restrizioni
sanitarie che si sono rese necessarie, la maggior parte del personale dipendente, ad eccezione del personale
precettato ad effettuare la prestazione in presenza, ha svolto la propria attività lavorativa in smart – working;
Che tale situazione perdura a tutt’oggi, pertanto non si è potuto calendarizzare ed effettuare la
formazioni/assistenza presso la Sede Municipale;
Ritenuto di dover provvedere, pertanto, al disimpegno delle somme prenotate con Determinazione n.° 148 del
30/04/2020, di importo pari ad € 360,00(IVA inclusa), previste sul Capitolo 1051 del Bilancio di Previsione
Pluriennale 2020/2022, in Conto Competenza anno 2020;
Tutto Quanto sopra premesso e considerato;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa riportato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di disimpegnare la somma prenotata con Determinazione n.° 148 del 30/04/2020, ammontante ad €
360,00(IVA incusa) e renderla disponibile per successivi impegni di Spesa;
DI dare atto di avere pubblicato nella Sezione Amministrazione Trasparente del Sito Istituzionale dell’Ente le
informazioni necessarie, in ottemperanza alle Direttive impartite dal D.l.n.° 33 del 14/03/2013” Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di Pubblicita’, Trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
Pubbliche Amministrazioni;
Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Comunale e sul Sito Istituzionale del
Comune.

Il Responsabile del Procedimento
GUARALDO ROBERTA



Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 30/12/2020

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 30/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune per
15 giorni consecutivi a decorrere dal 31/12/2020

Ussassai, 31/12/2020

L’Addetto alle Pubblicazioni
f.to GUARALDO ROBERTA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 31/12/2020

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO


